
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №91 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени Надежды Курченко» г. Ижевск УР 

_________________________________________________________________________ 

 

Приказ 

 

г. Ижевск 

 

28 марта 2025 года                                                                                                      № 109 (о.д.) 

 

О проведении набора в 10 (профильные) классы 

на 2025-2026 учебный год 

 

На основании Правила приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№91 с углубленным изучением отдельных предметов имени Надежды Курченко», 

«Порядка организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе 

в МБОУ «СОШ №91 имени Надежды Курченко» для получения среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения», с целью организации приема в 10 классы на 2025-2026 год,   

приказываю: 

1.  Скомплектовать в 2025-2026 учебном году 10 классы следующих профилей:  

 

Профиль Предметы на 

углубленном уровне 

Количество 

обучающихся 

Технологический Математика, информатика 25 

Естественно-научный Биология, химия 20 

Психолого-педагогический Обществознание, история 25 

 

2. Создать комиссию по проведению индивидуального отбора в 10 профильные 

классы: 

Председатель:  

– Витвинова Елена Михайловна, заместитель директора по УВР.  

Члены комиссии: 

– Трефилова Елена Вячеславовна, заместитель директора по УВР; 

– Ерусланова Оксана Сергеевна,  заместитель директора по УВР; 

– Харалдина Ирина Александровна, социальный педагог. 

 

3. Создать апелляционную  комиссию по  проведению индивидуального отбора в 10 

профильные классы: 

Председатель:  

– Дягилева Марина Викторовна, директор. 



Члены комиссии: 

– Останина Наталья Владимировна, учитель физики; 

– Тютеева Любовь Владимировна, заместитель директора по ВР. 

4. Организовать прием заявлений на участие в конкурсном отборе для зачисления в 

10 профильные классы в период с 20 апреля 2025 г. по 23 июня 2025 г. 

5.  Провести вступительные испытания и собеседование  по дополнительному 

графику  в период с 12 мая по 26 июня 2025 г. 

6. Провести анализ собранных документов и сформировать  рейтинг кандидатов в 

10 профильные классы в период с 27 июня по 01 июля 2025 г. 

7. Витвиновой Е.М, заместителю директора по УВР, довести информацию о наборе 

в 10 профильные классы до родителей и обучающихся 9 классов. 

8. Ответственность за исполнение приказа возложить на Витвинову Е.М, 

заместителя директора по УВР. 

 

 

 

Директор школы                                 М.В. Дягилева 

 

 

 

 

 


		2025-03-31T08:10:30+0400
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №91 с углубленным изучением отдельных предметов имени Надежды Курченко»




